
 

Provvedimento  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA: la legge 14 febbraio 1987, n.41 - istitutiva della Scuola; 
VISTA: la legge del 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO: il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, in materia di organizzazione; 
VISTA: la L. 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art.2 per quanto attiene la figura del 

Direttore Generale ed i compiti ad esso attribuiti in materia di gestione e organizzazione 
dei servizi, delle risorse strumentali e del personale tecnico-amministrativo: 

VISTO: il CCNL di comparto per quanto attiene l’attribuzione degli incarichi al personale tecnico-
amministrativo; 

VISTO: Lo Statuto della Scuola emanato con D.D. 770 del 9 dicembre 2011, pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 301 del 28 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

VISTO: il Provvedimento del Direttore Generale n. 310 del 15 ottobre 2020 con il quale è stata 
ridefinita integralmente la struttura organizzativa della Scuola individuando le strutture 
amministrative di I e II livello; 

VISTO:  il D.R. n. 264 del 12 maggio 2021 con il quale la Rettrice ha disposto dalla stessa data 
l’attivazione dell’Istituto di Intelligenza Meccanica con sede principale delle attività in via 
Alamanni 13/b, Ghezzano, Comune di S. Giuliano Terme (PI) individuando, ex art.9 co. 2 e 
3 del Regolamento Generale, i docenti, i ricercatori, gli assegnisti di ricerca, il personale 
tecnico a tempo indeterminato e determinato, i borsisti, gli allievi PhD ed i collaboratori 
afferenti al nuovo Istituto; 

RITENUTO OPPORTUNO: intervenire in modifica dell’attuale struttura organizzativa includendo il 
neonato Istituto e ridefinendo la denominazione dell’Area Amministrazione Istituti Tecip e 
Scienze della Vita che diventa “Area Amministrazione Istituti Tecip, Scienze della Vita e 
Intelligenza Meccanica” ed individuando il personale tecnico-amministrativo ad essa 
afferente;  

DISPONE 

Art. 1 – Il presente Provvedimento interviene in modifica della struttura organizzativa della Scuola 
già definita con PDG 310 del 15 ottobre 2020 includendo il neonato Istituto e ridefinendo 
la denominazione dell’Area Amministrazione Istituti Tecip e Scienze della Vita che diventa 
“Area Amministrazione Istituti Tecip, Scienze della Vita e Intelligenza Meccanica” ed 
individuando il personale tecnico-amministrativo ad essa afferente;  

 
Art.2 – Gli ambiti di competenza di ciascuna struttura sono elencati nell’allegato 1 al presente 

Provvedimento; tale elenco non è da intendersi esaustivo ma indicativo delle macro attività 
gestite da ciascuna struttura; 

 
Art.3 – Gli incarichi di responsabilità e il personale assegnato alle strutture sono riportati 

nell’allegato 2; è previsto il completamento dell’organico tramite reclutamento 
dall’esterno o trasferimenti interni da effettuare tramite avvisi rivolti al personale 
attualmente in servizio. Tale allegato sarà periodicamente aggiornato; 

Pisa,  

Il Direttore Generale 
         Dott.ssa Alessia Macchia 

documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.21, comma 2, del D. Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 


		2021-05-13T11:16:51+0000
	CARLUCCI MARIA ALESSIA


		2021-05-13T16:57:54+0000
	MACCHIA ALESSIA




